
 ELÄKELIITON TÖYSÄN YHDISTYS - 50 VUOTTA TOIMINTAA 
 
HISTORIIKKI VUOSILTA  2021–2025 
Irmeli Kukkola 
 
Eläkeliiton Töysän yhdistys perustettiin 2. helmikuuta 1976, ja se juhlii 50-vuotistaivaltaan Töysän 
Nuorisoseuralla 10. helmikuuta 2026.  
 Urho Haavisto (10 vuotta), Anja Mantere (30 vuotta), Aila Mursula (35 vuotta), Heikki Mäkiranta (40  
vuotta) ja Pirkko Kallio (45 vuotta) ovat kirjoittaneet yhdistyksen aikaisemmat historiikit.  
Jäseniä oli vuoden 2021 alussa 470 ja vuoden 2025 lopussa 400. 
 
YHDISTYKSEN HALLINTO                                                                                                             

• Yhdistyksen puheenjohtajina ovat toimineet Pirkko Kallio 
(2019–2023), Terttu Liesmäki (2024–). 

• Sihteerin tehtäviä ovat hoitaneet Mila Yhtiö (2022–2023),  
Irmeli Kukkola (2024–)                                

• Hallituksen jäsenet kaudella 2021–2025: 
                Aune Kankaanpää (2020–2021)        Merja Suni (2020–2025)                             
                Annikki Hakala (2020–2021)               Sirkka-Liisa Hautalahti 2021–)      Puheenjohtaja vaihtuu 
                Riitta Lahna (2020–2022)                  Margit Hautamäki (2024–)                          
                Kari Kallio (2017–2022)                  Irmeli Kukkola (2024–) 
                Seppo Aho-Pynttäri (2018–2023)     Carita Surma-aho (2024–)                                                                                                             

  Rauni Akonniemi (2018–2023)          Antti Mäntylä (2024–)                                                                   
Anna Hautamäki (2018–2023)          Kaisa Toopakka (2024–)                                

                Heikki Hautalahti (2020–2025)                                                                                       
                                                                                                                                                                      
MUISTAMISET:                                                                                                                                       

• Yhdistyksen kunniajäseniksi kutsuttiin vuonna 2021 Heikki Nikkola ja vuonna 2024 Pirkko ja 
Kari Kallio. 

• Hopeiset ansiomerkit on luovutettu Pirkko Rankila (2021), Olli Ahtola (2021), Risto Purho 
(2022), Kari Kallio (2022), Seppo Aho-Pynttäri (2023), Rauni Akonniemi ( 2023), Anna 
Hautamäki (2023) ja Pirkko Kallio (2023). 
                                                                                                                                             

YHDISTYKSEN PERUSTOIMINTA:  
Toiminnan runkona ovat olleet kuukausittain kesätaukoa lukuun ottamatta järjestetetyt 
kuukausitilaisuudet. Kuukausitilaisuudet on järjestetty useimmiten Töysän Nuorisoseuralla. Vuosi- 
ja syyskokoukset sekä puurojuhlat on pidetty kuukausitilaisuuksien yhteydessä. Tammikuussa on 
muistettu edellisenä vuonna poisnukkuneita jäseniä muistokynttilällä ja hartaudella.  
Kuukausitilaisuudet ovat olleet tärkeimpiä jäsenistön kohtaamistilaisuuksia, joissa on tavattu 
toisiaan ja vaihdettu kuulumisia. Tilaisuuksissa on ollut lisäksi asiaohjelmaa, kulttuuria ja viihdettä 
sekä yhdistyksen tiedotusasioita. Aiheita ovat olleet mm. rokotukset, omatoimikirjasto, 
palovaroittimet ja kotitapaturmat, digi ja huijaukset, apteekin palvelut. On katsottu filmiä Ylimaan 
maatalousnäyttelystä vuodelta 1962, kuunneltu ukrainalaislasten esityksiä, Miia Palomäki & 
Tulikipunat trioa, Alavuden lausujia. Tilaisuuksiin on osallistunut runsaasti jäseniämme, 
keskimäärin 80 osanottajaa, puurojuhlassa 130.  
 
Keittiöhenkilökunta on huolehtinut tarjoilusta.  Kuukausitilaisuuksissa on tarjottu pullakahvit, 2 
kertaa vuodessa keittolounas ja kahvit sekä puurojuhlassa puuro, soppa ja torttukahvit paikallisten 
pankkien sponsoroimana. Keittiövastaavina ovat toimineet Anna Hautamäki ja Liisa Selvenius. 
Henkilökuntaan ovat kuuluneet Hilkka Rinta-Pollari, Paula Ala-Salmi, Hilkka Ahtola, Marjatta 
Hakola, Sirkka Orrenmaa ja Irja Rautio. 
 
 
 



KORONAN TAKIA PERUTTU 
Kuluneella viisivuotiskaudella yhdistyksen toimintaa hankaloitti koronapandemia. 
Kuukausitapaamisia, harrastustoimintaa, matkoja jouduttiin perumaan tai siirtämään. Aikuisten 
ryhmätoiminnat kiellettiin välillä ja tilaisuuksiin asetettiin henkilörajoja. Niissä tilaisuuksissa, mitä 
voitiin järjestää, osallistujat vähenivät. Kasvomaskit, turvavälit, käsihygienia olivat osa arkea.  
Vuonna 2021 aloitettiin rokotukset. Tartunnat vähenivät, mutta 2021 vuoden loppupuolella uusi 
omikronvariantti lisäsi taas tartuntamääriä. 
Vuonna 2022 huhtikuussa luovuttiin rajoituksista ja siirryttiin omaehtoiseen suojaukseen.  
Vähitellen jäsenemme ovat palanneet takaisin toimintaan. 
 
HARRASTUSTOIMINTA: 
Eloisat- kuoro (perustettu1999) on viihdyttänyt edelleen kuulijoita yhdistyksen omissa 
tilaisuuksissa. Kuoro on esiintynyt myös monissa kaupungin ja seurakunnan tilaisuuksissa, 
syntymäpäivillä ja muistotilaisuuksissa. Kuoroa on johtanut ja valmentanut Pirkko Rankila  (2015–
2022), säestäjänä Reijo Nieminen. Loppuvuodesta 2022 kuoronjohtajana on jatkanut Risto 
Lehtinen.  
                                                                                                                                                               
Karaoken suosio on noussut. Ikitrimmiin on kokoontunut viikoittain keskimäärin 25 henkilöä 
laulamaan tai kuuntelemaan musiikkia kahvin lomassa. Karaoken vetäjinä ovat toimineet Urho 
Mäkinen, Pauli ja Soili Keskiniemi, Anni ja Reijo Tikkamäki. Karaoken alueelliset kisat on järjestetty 
v. 2023 Töysän Nuorisoseuralla. 
Karaokekisoissa on yhdistyksellä ollut edustajia. Carita Surma-aho oli 2. piirin kisoissa 2024. 

                                                                                                                                    
 Bocciaa on jatkettu Töysän nuorisoseuralla ja kesällä Iivarin urheilukentällä. Talvella vetäjinä ovat 
toimineet Heikki Hautalahti vastaava, Markku Akonniemi, Heikki Välkky, Sirkka-Liisa Hautalahti ja 
Terhikki Yli-Kätkä. Kesäboccian vetäjiä ovat olleet Kari Kallio ja Juhani Hautala.  
TonkKumia on heitetty kesäisin urheilukentällä boccian rinnalla. TonkKumin joukkue-heittokisat 
järjestettiin v. 2022 Iivarin urheilukentällä. Töysän toiseksi sijoittuneessa joukk ueessa kisasivat Kari 
Kallio, Matti Yli-Kätkä, Antti Mantere ja Heikki Hautalahti. Yhdistyksemme edustajat ovat 
osallistuneet piirinmestaruuskisoihin. Heikki Hautalahti voitti piirinmestaruuden Soinissa 2024 ja 
Antti Mantere Jalasjärvellä 2025 Joukkue oli 5. 
 
Äijäkerho on äijien oma juttu. Vetäjinä ovat toimineet Kari Kallio vastaava, Heikki Hautalahti ja Erkki 
Vainionpää. Ähtärin keilahallilla on kokoonnuttu viikoittain ja golfista kiinnostuneet ovat 
harjoitelleet golfsimulaattorissa. 
Pilkkikisat on järjestetty vuosittain ja omia keilakisoja. On osallistuttu keilakerhon kevät- ja 
syyskiertueille kahden hallin turnauksiin, Ähtärin kisoihin ja piirin keilakisoihin. Vuonna 2023 Jorma 
Vaahtera oli 2. ja Kari Kallio 3. EP:n piirin keilamestaruuskisoissa. Vuonna 2024 Jorma Vaahtera 
voitti Eläkeliiton EP piirin keilamestaruuden ylivoimaisesti.   
Matkoja on tehty äijiä kiinnostaviin paikkoihin. 
  
Keilailun harrastajat ovat kokoontuneet yhteiskeilaukseen Ähtärin keilahalliin kerran kuukaudessa. 
Vetäjinä ovat toimineet Matti Yli-Kätkä ja Heikki Välkky. 
 
Ulkoilu ja liikuntapäiviä on järjestetty pari kertaa vuodessa. Ohjelmaan on kuulunut aina kahvi ja 
makkaranpaisto ulkoilun ja pelien lisäksi. Vastuuhenkilöinä ovat toimineet Heikki ja Sirkka -Liisa 
Hautalahti. 
 
Naisenergiakerhossa on järjestetty VireLavista, ryhmä- ja tuolijumppaa taustamusiikin kanssa. On 
nautittu rentouttavista ryhmähoidoista kasvohoitoja unohtamatta. Vastaavana on toiminut Merja 
Suni. Naisenergiakerhon toiminta on hiipunut, mutta tuolijumppa on jatkunut liikuntatoimen 
vetämänä. 



Ikäihmisten Bingoa ovat pyörittäneet Rauni Akonniemi ja Merja Suni. Bingo siirtyi Senioritupaan 
hankkeen myötä. Hankkeen loputtua vapaaehtoiset ovat pelanneet bingoa Palvelukeskus Elviiran 
asukkaiden kanssa. 
 
Yhdistys on tukenut edelleen jäsentensä osallistumista Alavuden kaupungin liikuntaryhmiin. 
Töysän alueella ryhmiä on toiminut Iivarin kuntosalilla, tuolijumpat Töysän Nuorisoseuralla ja 
Hakojärvellä, ryhmäjumpat Ylipäässä ja Tuurissa. Miehille on aloitettu oma kuntosaliryhmä Iivariin.  
 
 
Vapaaehtoistyön vastaavina ovat toimineet Riitta Lahna, Terttu Liesmäki ja Margit Hautamäki.  
Koronavuosina vapaaehtoiset ovat tehneet yksilökohtaista auttamistyötä, asiointiapua, 
kuulumisten vaihtamista puhelimitse ja sovittuina tapaamisina. Elviiraan ei voitu kokoontua . 
Vapaaehtoisten toimesta on järjestetty Palvelukeskus Elviiran ja ympäristön asukkaille 
ulkoilupäiviä, musiikkihetkiä, lettukestejä ja bingoa sekä konsertteja, joihin on yhdistyksen 
jäsenetkin voineet osallistua. Trio Dosett mm. piti konsertin teemalla - Ikivihreitä vuosien varrelta. 
Yhdistyksen vapaaehtoiset ovat myös avustaneet muiden järjestämissä tilaisuuksissa. 
Korttipajassa on tehty joulukortteja Anna Hautamäen johdolla.  Töysän apteekki on tukenut 
vapaaehtoistyötä.  
Vapaaehtoisille on järjestetty useita koulutuksia. Vapaaehtoistyön kirjauslomakkeita on palautettu 
vuosittain n.14. 
Matkavastaavina ovat toimineet puheenjohtajat Pirkko Kallio apunaan Anna Hautamäki ja Terttu 
Liesmäki. Teatterimatkoja on tehty useita unohtamatta taidenäyttelyjä ja museoita. Sokkomatkat 
ovat suuntautuneet lähiseudulle. Omia ulkomaanmatkoja ei ole ollut tällä kaudella, mutta alueen 
muiden yhdistysten järjestämille matkoille on osallistuttu. 

                   
              Lohisopalla 2021                                       Hallitus 2023–2024                  Seniorituvan avajaiset 2024  
 
SENIORITUPA 
Osana Euroopan Unionin rahoittamaa Hyvinvoiva Etelä-Pohjanmaa-hanketta toteutettiin puolen 
vuoden mittainen Senioritupa pilottihanke, jonka avajaiset pidettiin tammikuussa 2024. Hanke 
päättyi kesäkuussa 2024. Hanke toteutettiin yhteistyössä Alavuden kaupungin, Kuusiolinna 
Terveyden ja Eläkeliiton Töysän yhdistyksen kanssa. 
Tämän yhdistyksemme profiilia nostaneen hankkeen puuhanaisena toimi Pirkko Kallio. 
Seniorituvalla työskenteli myös digineuvoja Riku Niemelä Alavuden kaupungin palkkaamana.   
Senioritupa toimi Elviiran tiloissa kohtaamispaikkana, jossa oli tarjolla viriketoimintaa, digitukea ja 
ikäneuvolavastaanottoa saman katon alla omatoimisille ikäihmisille. Tuvassa järjestettiin erilaisia 
tietoiskuja, koulutuksia, askartelu-, liikunta-, tietotekniikka- ym. teemapäiviä. Lisäksi oli 
mahdollisuus varata aikaa digineuvontaan tai sairaanhoitajalle, jolta sai mm. terveysneuvontaa tai 
hoitoa pieniin ongelmiin. 
 
OSALLISTUMISET JA KOULUTUS:   
Yhdistyksellä on ollut edustus Ikäihmisten neuvostossa. Yhdistystä ovat edustaneet Ritva Sorila ja 
Erkki Vainionpää (varat Olli Ahtola ja Pirkko Kallio), Pirkko Kallio (vara Erkki Vainionpää). Pirkko 
Kallio on toiminut aktiivisena vaikuttajana ja puheenjohtajana Ikäihmisten neuvostossa ja jäsenenä 
Hyvinvointialueen Vanhusneuvostossa vuoteen 2025.  
Yhdistyksellä on ollut edustus mm. Eläkeliiton liittokokouksessa 2021 (Pirkko ja Kari Kallio), piirin 
vuosi- ja syyskokouksissa, Kuusiokuntien aluepalavereissa, järjestöpäivillä, Jouluviestin 



suunnittelupäivillä, Töysän yhdistysten yhteispalavereissa Töysä-viikolla ja 
puheenjohtajapalavereissa.  

Koulutukset: Töysä-talon seinälle on hankittu sydäniskuri Leader Kuudestaan ry:n Turvallisuutta ja 
hyvinvointia kyliin teemahankkeen tuella. Iskurin käyttöä ja elvytystä on opetettu useamman kerran. 
Hätäensiapukurssi on toteutettu ryhmien vetäjille ja hallituksen jäsenille. Digitaitoja on opetettu 
jäsenistölle koko viisivuotiskauden.  
Hallituksen jäsenet ovat osallistuneet E-P piirin järjestämiin koulutuksiin ja lisäksi on osallistuttu 
Lehmirannan kursseille ja etänä Eläkeliiton järjestämiin teams-koulutuksiin.  
           
TIEDOTTAMINEN JA JÄSENHANKINTA - JATKUVAA KEHITTÄMISTÄ 
Tiedottamista on tehty kuukausitilaisuuksissa, tapahtumissa, Viiskunnan seuratoimintapalstalla, 
ilmoitustauluilla, yhdistyksen kotisivuilla, sähköpostilla, Facebook-sivuilla, ryhmätekstiviesteillä ja 
”puskaradiolla”. Tiedotus vaikeutui joka talouteen jaettavan Töysä-tiedotteen ja ilmaisjakelulehden 
lopetettua ilmestyminen.  
Vuoden 2025 lopussa sähköpostilla on tavoitettu 70 % jäsenistä.  
Pirkko ja Kari Kallio ovat pitäneet yhdistyksen kotisivuja ajan tasalla. Vuonna 2025 uusittiin 
Eläkeliiton kotisivut. Uusien sivujen myötä kotisivuvastaavana on aloittanut Irmeli Kukkola.  
Jäsenhankintaa on tehty omilla, piirin ja liiton jäsenhankintakampanjoilla. Jäsenhankintaan on 
kannustettu arpomalla palkintoja. Vuodesta 2024 lähtien uuden jäsenen hankkinut on saanut 
lounaslahjakortin.  

Vuonna 2023 yhdistys sai oman TARINAN. Siinä kuvataan Töysän yhdistystä houkuttelevana ja 
aktiivisena yhdistyksenä tarinallistamisen keinoin unohtamatta lapikkaita ja Tohnisen äijää. Tarina 
jaettiin jokaiseen töysäläiseen kotiin. Sitä on käytetty yhdistyksen jäsenhankinnassa ja 
viestinnässä.  
  

VARAINHANKINTA 
Jäsentulot ovat riittäneet kattamaan vain osan varsinaisen toiminnan kuluista. Avustuksia on saatu 
Alavuden kaupungilta Einari Salmen rahastosta, Eläkeliiton järjestötoiminta -avustuksesta, 
Maaseudun sivistysliitolta, Töysän Säästöpankkisäätiöltä  ja Osuuspankilta.  
Omatoimisen varainhankinnan merkitys on tullut entistä tärkeämmäksi. Varoja on hankittu 
OnnenKivitansseilla, arpajaisilla, vapaaehtoisella kahvirahalla, Jouluviestiin ilmoitus - ja 
lehtimyynnillä sekä bingolla. Bingoa on pelattu Onnenkiven yläkerrassa yhteistyössä Kyläkaupan 
kanssa. Bingoa on pelattu etukäteen sovittuina lauantai-iltapäivinä. 
Paikallisten yritysten ja yhteisöjen tuki on ollut tärkeässä osassa toimintamme järjestämisessä.    
 
Lopuksi voidaan vielä palata yhdistyksen perustamiskokoukseen 50 vuoden taakse ja muistaa 
sieltä Urho Haaviston tallentaman ohje, jonka Heikki Taipalus oli antanut: ”Tärkeää on kaikki viihde- 
ja virkistystoiminta eläkeläisten keskuudessa. Kun tätä ohjetta seuraamme niin kaikki tilaisuudet 
virkistävät mieltämme ja pysymme reippaina ja nuorekkaina.” 
 

kuvat: Kari Kallio 
 

 

 
 
 
 
 
 


